Чăваш Республики

Красноармейски район

депутатсен çиччĕмĕш
суйлаври Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2021.08.10   № С-12/2
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

10.08.2021   № С-12/2
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского района от 07.12.2020 № С-4/3 «Об утверждении   Методик расчетов распределения межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений Красноармейского района Чувашской Республики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

           Собрание депутатов Красноармейского района   р е ш и л о:

           1. Внести в решение Собрания депутатов Красноармейского района от 07.12.2020 № С-4/3 «Об утверждении Методик расчетов распределения межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений Красноармейского района Чувашской Республики» дополнив пункт 1:

1) подпунктом 1.14.:

«1.14. Методика расчета субсидий бюджетам поселений на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров (приложение № 14)»;

2) подпунктом 1.15.:

«1.15. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров (приложение № 15)»;

3) подпунктом 1.16.:

«1.16. Методика расчета распределения субсидий бюджетам поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (приложение № 16)»;

4) подпунктом 1.17.:

«1.17. Методика расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (приложение №17)»;

5) подпунктом 1.18.:

«1.18. Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам поселений на благоустройство территории модульных фельдшерско-акушерских пунктов на 2020 год (приложение № 18)»

6) подпунктом 1.19.:

«1.19. Методика расчета распределения субсидий бюджетам поселений на капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах, на 2021 год (приложение № 19)»;

7) подпунктом 1.120.:

«1.20. Методика расчета распределения с иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах, на 2021 год (приложение № 20)»;

согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам (Козлов И.М.).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава
Красноармейского района                                                             В.И. Петров

Приложение

к решению Собрания депутатов

Красноармейского района

от 10.08.2021 № С-12/2
Приложение № 14

к решению Собрания депутатов

Красноармейского района

от 07.12.2020 № С-4/3

МЕТОДИКА

расчета субсидий бюджетам поселений на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров

1. Настоящая Методика предназначена для расчета объема субсидий бюджетам поселений Красноармейского района Чувашской Республики на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров (далее – субсидии).

2. Объем субсидий из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики бюджету i-го сельского поселения определяется по следующей формуле:

ИМТi = C x Д%, где:

ИМТi – объем субсидий бюджету i-го сельского поселения, руб.;

C – расчетная стоимость работ по благоустройству i-го сельского поселения, руб.;

Д – уровень софинансирования из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики.

Приложение № 15

к решению Собрания депутатов

Красноармейского района

от 07.12.2020 № С-4/3

МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров

1. Настоящая Методика предназначена для расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Красноармейского района Чувашской Республики на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики бюджету i-го сельского поселения определяется по следующей формуле:

ИМТi = C x Д%, где:

ИМТi – объем иных межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского поселения, руб.;

C – расчетная стоимость работ по благоустройству i-го сельского поселения, руб.;

Д – уровень софинансирования за счет средств бюджета Красноармейского района Чувашской Республики.

Приложение № 16

к решению Собрания депутатов

Красноармейского района

от 07.12.2020 № С-4/3

МЕТОДИКА

расчета распределения субсидий бюджетам поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
1. Финансовые средства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, предусматриваются в бюджете Красноармейского района Чувашской Республики в виде субсидий в объеме, утверждаемом решением Собрания депутатов Красноармейского района о бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период. Предоставление средств на указанные цели производится за счет республиканских средств Чувашской Республики, предусмотренных в бюджете Красноармейского района Чувашской Республики.
2. Субсидия бюджетам поселений предоставляется по итогам конкурсного отбора.

3. Субсидии предоставляются при условии софинансирования расходов на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах за счет средств бюджетов поселений и населения.

Уровень софинансирования расходов бюджетов поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах за счет средств бюджетов поселений и населения, определяется нормативными правовыми актами Чувашской Республики.

Приложение № 17

к решению Собрания депутатов

Красноармейского района

от 07.12.2020 № С-4/3

МЕТОДИКА

расчета распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

1. Настоящая Методика предназначена для расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений Красноармейского района на возмещение расходов, возникших при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по заявленной потребности.
ИМТi = ИМТмр* Pi / P, где:

ИМТi – размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения;

ИМТмр - общий объем иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий за счет средств бюджета Красноармейского района;

Pi – заявленная финансовая потребность i-го сельского поселения, связанная с реализацией мероприятий;

P – общая заявленная финансовая потребность сельских поселений на реализацию мероприятий.

Приложение № 18

к решению Собрания депутатов

Красноармейского района

от 07.12.2020 № С-4/3

МЕТОДИКА

расчета объема иных межбюджетных трансфертов, бюджета поселений на благоустройство территории модульных фельдшерско-акушерских пунктов на 2020 год.
1. Настоящая Методика предназначена для расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию мероприятий по благоустройству территории модульных фельдшерско-акушерских пунктов на 2020 далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики бюджету i-го сельского поселения определяется по следующей формуле:

ИМТi = C x К,

где:

ИМТi – объем иных межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского поселения, руб.;

C–расчетная стоимость работ по благоустройству территории модульных фельдшерско-акушерских пунктов i-го сельского поселения, руб.;

К – количество объектов по благоустройству территории модульных фельдшерско-акушерских пунктов i-го сельского поселения.

Приложение № 19

к решению Собрания депутатов

Красноармейского района

от 07.12.2020 № С-4/3

МЕТОДИКА

расчета распределения субсидий   бюджетам поселений на капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов и др.)

1. В соответствии с решением Собрания депутатов Красноармейского района о бюджете Красноармейского района на очередной финансовый год и на плановый период субсидия на капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов предусматриваются в бюджете Красноармейского района Чувашской Республики

 Размер субсидии, предоставляемой бюджету i-го поселения (W), определяется по формуле

[image: image2.wmf]i

i

B

W=V×

SUMB

æö

ç÷

èø

где:

V - размер средств, предусмотренных в бюджете Красноармейского района Чувашской Республики на выполнение мероприятий по проведению капитального ремонта объектов на соответствующий финансовый год;

Bi - расчетный объем субсидии i-го поселения определяемый по формуле

Bi = SUMj (Cij x k),

где:

Cij - фактическая стоимость капитального ремонта j-го объекта в i-м поселении;

k - коэффициент, определяющий предельный уровень софинансирования расходных обязательств поселений из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики. Определяется для каждого поселения процентах в соответствии с нормативным правовым актом.
Приложение №20

к решению Собрания депутатов

Красноармейского района

от 07.12.2020 № С-4/3

МЕТОДИКА

расчета распределения иных межбюджетных трансфертов   бюджетам поселений на капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов и др.)

1. В соответствии с решением Собрания депутатов Красноармейского района о бюджете Красноармейского района на очередной финансовый год и на плановый период иные межбюджетные трансферты на капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов и др.) муниципальных образований (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Объем иного межбюджетного трансферта, выделяемого бюджету i-го сельского поселения Красноармейского района, определяется по формуле:

ИМТi = ИМТмр* Pi / P, где:

ИМТi – размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го селького поселения;

ИМТмр - общий объем иного межбюджетного трансферта на реализацию мероприятий за счет средств бюджета Красноармейского района;

Pi – заявленная финансовая потребность i-го сельского поселения, связанная с реализацией мероприятий;
P – общая заявленная финансовая потребность сельских поселений.